２０２１年度 三田慶南町会 定期総会報告
２０２２年５月２１日（土）１０：００～

於：芝コミュニティーはうす

１ 開会の辞 会長挨拶

２ 総会定足数報告

   世帯数１２２中、本日出席者１５名、委任状３４名及び未提出者は議長に一任により町会員過半数として

会議は成立した。議長が選出された。

３ 議事

① 議事録署名人選出

②  議案１号    ・・・議案１号は拍手をもって承認された。

    ・２０２１年度決算報告 総会資料参照

防犯・交通部内の東京電力の金額が未記入のため、訂正版を作成する。

    ・同事業報告

    ・監査報告

    ・質疑応答

      ・決算書の収入の部の積立基金（銀行定期預金）は別立がわかりやすいのではないか。

          →来年度以降、変更していきたい。

      ・決算書の収入の部と支出合計の積立基金（銀行定期預金）の金額の違いについて教えて欲しい。

          →訂正版作成時に対応。

③  議案２号    ・・・議案２号は拍手をもって承認された。

    ・２０２２年度事業計画 総会資料参照

    ・同予算案

       積立基金、防火防災対応基金は来年度以降、別立にしたい。

・質疑応答

  ・開催できる行事を教えて欲しい。

      →9 月：春日神社祭礼は神輿は出せないが子供の山車は出したい。

       秋のレクリエーション開催は状況次第。

      →１月：町会新年会は会食を伴うかは状況次第。

  ・予算内の防火防災対応基金について教えて欲しい。

      →スタンドパイプ、非常用バッテリーのような防火防災費に使いたい。

④  議案３号    ・・・議案３号は拍手をもって承認された。

    ・ブロック長・組長名簿

      ２ブロック（９軒）、３－１ブロック（２７軒）、３－２ブロック（１３軒）に訂正。

    ・役員改選

      会長、副会長、監査が拍手をもって承認された。

    ・新任役員挨拶：防火防災部長

  ⑤ その他

    ・町会法人化計画案について

      喫緊の問題として地蔵堂の土地を所有できるようにするため、町会の法人化を検討。

      ８月までに準備委員会を開き、２年以内に臨時総会で承認を得たい。

 ４ 閉会の辞